檀信徒各位                                                        令和 6年 10月 16日

                                                  曹洞宗 奕葉山 久昌寺

                                                      住職 海野 朋孝

成道会法要のご案内

拝啓 檀信徒の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は護持興隆にご協力いただきまして

御礼申し上げます。

 さて、11 月 8 日（金）に成道会法要（お釈迦様が悟りを開かれた日）を下記の通り厳修致します。法要後には、

津軽三味線奏者藤原翼さんによる演奏会を開催いたします。皆様ご参加くださいますようご案内申し上げます。

尚、今回も 2階での飯台（食事）は行いませんので、お弁当を受け取りご散会下さい。                敬具

記

日  時  令和 6年 11月 8日（金）

                      午前 10時 30分〜法 要

                      午前 11時頃〜津軽三味線演奏会

                         津軽三味線奏者 藤原 翼

               場  所  久 昌 寺 本 堂

          津軽三味線奏者  藤原
ふじわら

 翼
つばさ

プロフィール

岩手県紫波町出身

母親がやっていた三味線を 13歳より始めた。民謡の伴奏

を主にやっており、14歳で「津軽三味線」というのを知る。

16歳から師匠「笹川皇人」に師事し、本格的に津軽三味

線の手ほどきを受ける。

• 2007年 津軽三味線全国大会 Ｃ級 入賞

• 2009年     〃     Ｂ級 入賞・団体 B 準優勝

• 2010年     〃     Ａ級 入賞・団体 B 準優勝

• いしがきミュージックフェスティバル出演多数

• 2013年 民音芸術団として中国公演

• 2016年 希望郷いわて大会のスポーツの魅力を発信するプ

ロモーションビデオ「BEYOND THE LIGHT」の楽曲製作

• 2017年 佐比内金山太鼓創立３０周年記念公演